

各位

2024年4月26日 株式会社はてな

はてな開発のマンガビューワ、新潮社での採用2例目は「コミックバンチ Kai」

株式会社はてな(代表取締役社長:栗栖義臣/本社所在地:京都市中京区)は、株式会社新潮社(代表取締役社長:佐藤隆信/本社所在地:東京都新宿区、以下「新潮社」)が本日 2024 年 4 月 26 日に公開した Web マンガサイト「コミックバンチ Kai」に、当社開発のマンガビューワ「GigaViewer for Web」が採用され、提供を開始したことをお知らせします。新潮社での「GigaViewer for Web」の採用は「くらげバンチ」に続き 2 例目です。

▽ Web マンガサイト「コミックバンチ Kai」とは https://comicbunch-kai.com

「コミックバンチ Kai」は、新潮社より 2001 年に「週刊コミックバンチ」として創刊され、2011 年に月刊化したマンガ雑誌「月刊コミックバンチ」が 24 年 5 月号(3 月 21 日発売)をもって雑誌としての刊行を終了し、Web に形態を変えてリニューアルした Web マンガサイトです。オリジナル作品や、マンガ雑誌「月刊コミックバンチ」で連載されていた作品が毎週金曜日正午に更新されます。

▽ はてな開発のマンガビューワ「GigaViewer」について https://hatena.co.jp/solutions/gigaviewer

マンガビューワ「GigaViewer」は、ユーザーが快適にマンガ作品を楽しむための各種機能に加え、マンガサービス提供者の運用コストを削減する入稿や作品管理、販売システムなどの機能を備えています。

はてなではサービスの開発から継続的な成長のため、ビューワの提供だけではなく、サービス企画・開発・デザイン・広告運用などの技術やノウハウの提供など、トータル支援に取り組んでいます。

Web マンガサービス専用の「GigaViewer for Web」、マンガアプリ専用の「GigaViewer for Apps」を採用しているマンガサービスは、このたびの「コミックバンチ Kai」を含む、以下 16 社・24 サービス (2024 年 4 月時点)です。



<「GigaViewer for Web」が採用された Web マンガサービス>

「少年ジャンプ+」「となりのヤングジャンプ」(株式会社集英社)/「マガジンポケット」「コミック DAYS」「&Sofa」「モーニング・ツー」「月マガ基地」(株式会社講談社)/「くらげバンチ」「コミックバンチ Kai」(株式会社新潮社)/「コミプレ」(株式会社ヒーローズ)/「コミックボーダー」(株式会社リイド社)/「コミックガルド」(株式会社オーバーラップ)/「ゼノン編集部」(株式会社コアミックス)/

「MAGCOMI」(株式会社マッグガーデン)/「web アクション」(株式会社双葉社)/「コミックトレイル」(株式会社芳文社)/「コミックグロウル」(株式会社ブシロードワークス)/「FEEL web」(株式会社祥伝社)/「サンデーうぇぶり」「コロコロオンライン」(株式会社小学館)/「COMIC OGYAAA!!」(株式会社ホーム社)/「コミックアース・スター」(株式会社アース・スターエンターテイメント)

<「GigaViewer for Apps」が採用されたマンガアプリ>

「コミックガルド+」(株式会社オーバーラップ・プラス)/「少年ジャンプ+」(株式 会社集英社)

「コミックバンチ Kai」の公開にあたり、当社ではビューワ提供に加え、サイトデザイン、サービス企画、サイト開発を担当しました。また、ビューワに掲載する広告の運用にも取り組み、サービスのマネタイズを支援します。

当社では今後も、自社サービスで培ってきた技術力とマネタイズを含む運営ノウハウを活用し、企業のサービス開発・運営・収益化を支援してまいります。

なお、今期の業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

■ 株式会社はてな 概要

https://hatena.co.jp

本社:京都府京都市中京区烏丸通六角下ル七観音町 630 読売京都ビル 7F

東京オフィス:東京都港区南青山 6-5-55 青山サンライトビル 3F

代表取締役社長:栗栖義臣

設立:2001年7月

事業内容:



登録ユーザー数:約1,230万人(※2024年1月実績)のコンテンツプラットフォームサービスを運営。代表的なサービスは国内最大級のソーシャルブックマークサービス『はてなブックマーク』やブログサービス『はてなブログ』など。

コンテンツプラットフォームサービスで培われた技術力やユーザーパワーを活かした様々なソリューション&サービスも提供中。オウンドメディア専用 CMS『はてなブログ Media』、新世代の SaaS 型サーバー監視サービス『Mackerel』ほか。また、おもにコンテンツプラットフォームなどの Web サービスおよびアプリの共同開発事例も多数。

■ お問い合わせ先

株式会社はてな 東京オフィス 広報・マーケティング部

• E-MAIL: hatenapr@hatena.ne.jp

·掲載記事紹介: https://hatena.co.jp/media/

・広報ブログ: https://pr.hatenastaff.com

※ 記載されている会社名、製品名、サイト名は各社の登録商標または商標です